



# ÓRGÃO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | [www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1887 | Quarta-feira, 11 de novembro de 2020

### SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO .....	01
Gabinete.....	01
Secretaria de Administração .....	01
Divisão de Licitação.....	01

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

#### DECRETO Nº 213, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando as disposições da Lei Municipal nº. 2.748/2006, de 10 de outubro de 2006;

Considerando as disposições do Decreto Municipal nº 129/2009;

Considerando o requerimento protocolado sob o nº 14981/2020;

Considerando o parecer da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

#### D E C R E T A

**Art. 1º.** Ficam liberados da caução os lotes abaixo indicados, localizados no loteamento denominado “Clube Associativo Rural Estrela Guia”, dados como garantia da execução das obras e serviços de infraestrutura constante do cronograma físico-financeiro deste loteamento, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 129/2009:

QUADRA	LOTE
01	08
02	03

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 3º.** Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 10 de novembro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO  
PREFEITO MUNICIPAL

**Secretaria de Administração**  
**Div. de Licitação**

#### MUNICÍPIO DE CIANORTE

##### **Aviso de Edital de Licitação – Concorrência Pública nº 005/2020**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 14 de Dezembro de 2020, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, Concorrência Pública, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de construção da Escola Municipal Ernesto Geisel “Nova Escola”. Valor referência: R\$ 3.601.296,46 (três milhões, seiscentos e um mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta e seis centavos). Prazo de Execução: 12 (doze) meses. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site [www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes](http://www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes). Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitações – Telefones 44-3619-6207, 3619-6208, 3619-6209. Cianorte, 10 de Novembro de 2020.

**Gustavo Garcia**

**Chefe da Divisão de Licitações**

#### MUNICÍPIO DE CIANORTE

##### **Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 170/2020**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente ao PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de uniformes e camisetas para equipes esportivas de rendimento, escolinhas, projetos e eventos esportivos realizados pela Secretaria de Esportes e Lazer. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, em 10 de Novembro de 2020.

**Gustavo Garcia**

**Chefe da Divisão de Licitações**

#### MUNICÍPIO DE CIANORTE

##### **Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 173/2020**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias assistidas pelas políticas de assistência social de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 24 de Novembro de 2020 através do site [www.licitacoes.caixa.gov.br](http://www.licitacoes.caixa.gov.br); o recebimento das propostas até as 9h do dia 24 de Novembro de 2020; início da sessão às 9h do dia 24 de Novembro de 2020; oferecimento de lances a partir das 10h do dia 24 de Novembro de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/>



portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 10 de Novembro de 2020.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 174/2020**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de pneus e outros componentes para os veículos da administração. Credenciamento até as 9h30min do dia 26 de Novembro de 2020 através do site [www.licitacoes.caixa.gov.br](http://www.licitacoes.caixa.gov.br); o recebimento das propostas até as 10h do dia 26 de Novembro de 2020; início da sessão às 10h do dia 26 de Novembro de 2020; oferecimento de lances a partir das 14h do dia 26 de Novembro de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 10 de Novembro de 2020.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 175/2020**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa para execução de serviços topográficos. Credenciamento até as 9h30min do dia 25 de Novembro de 2020 através do site [www.licitacoes.caixa.gov.br](http://www.licitacoes.caixa.gov.br); o recebimento das propostas até as 10h do dia 25 de Novembro de 2020; início da sessão às 10h do dia 25 de Novembro de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 10 de Novembro de 2020.

**Gustavo Garcia**  
Chefe da Divisão de Licitações

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA**

**Ref.: Edital de Licitação nº 120/2020 – Modalidade Pregão Eletrônico**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**TORNA PÚBLICO**

**I – Deserta a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 120/2020 – Processo 253/2020, referente a Registro de Preços visando à Contratação de hotel para a hospedagem de integrantes vinculados às atrações dos eventos culturais celebrados pela Divisão de Cultura da SMEC, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Novembro de 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**DÉCIMO TERMO ADITIVO**

**DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 941/2017 FIRMADO**

**ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA INVOLÁVEL CIANORTE LTDA - EPP, ORIUNDO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 183/2017.**

**CONTRATANTE:**

**Município de Cianorte**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

**CONTRATADA:**

**INVOLÁVEL CIANORTE LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Mato Grosso, 1459, Zona 2, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, CEP 87.200-300, inscrita no CNPJ/MF sob nº **04.514.651/0001-50**, telefone (44) 3637-3000, neste ato representado por seu procurador, o Sr. **Edir Bertolini**, portador da Cédula de Identidade 3.463.032-5 e do CPF 648.879.369-15, residente e domiciliado em Cianorte/Paraná.

**Cláusula Primeira:**

O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar um ponto na Casa do Empreendedor e um ponto na Biblioteca Ambiental a partir de 01/11/2020, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 4.592,70 (quatro mil e quinhentos e noventa e dois reais e setenta centavos).

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE ÚNICO	Valor Unitário	Valor total
1	18 (9+9)	Men	Monitoramento eletrônico 24 horas através de sistema "via rádio frequência", conforme ANEXO X do processo	255,15	4.592,70

O valor total do contrato passa a ser de **R\$ 800.161,45** (oitocentos mil e cento e sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

**Cláusula Segunda:**

Dotação orçamentária:

06.001.04.122.0004.2026 – Encargos Gerais fonte 0 despesa 180

14.002.18.541.0020.2117 – Manutenção da Divisão de Meio Ambiente fonte 0 despesa 1072

14.005.18.541.0020.2121 – Manutenção, Fiscalização e Preservação do Parque fonte 0 despesa 1098

**Cláusula Terceira:**

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de outubro de 2020.

**Edir Bertolini**  
**INVOLÁVEL CIANORTE LTDA - EPP**  
Contratada

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**PREFEITO**  
Contratante

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 155/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2020**, homologado em 10/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.**

**Empresa: BIGAS & ALEXANDRE LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 146.161,00 (cento e quarenta e seis mil, cento e sessenta e um reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
/lote	4	850	CIMENTO COM 50 KG CPHZ32	SC	3.500,00	RS 21,77	76.195,00	CIPLAN
	6	11383	CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	4.300,00	RS 8,08	34.744,00	MOTTIN
	7	26500	PISO COMERCIAL 43X43 CM. PEI 4	M²	2.000,00	RS 13,48	26.960,00	VIVA
	25	39391	PARAFUSO TELHEIRO 5X16 COMPLETO. UNIDADE.	UN	2.600,00	RS 0,87	2.262,00	MULTIFER
	26	51049	Lona plástica medindo 6x100 metros, com 150 micras de espessura, cor preta.	M²	4.000,00	RS 1,50	6.000,00	LONA FLEX



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 156/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2020**, homologado em 10/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.**

**Empresa: D. MANTOVANELI MINERAÇÃO.**

**Valor Homologado: R\$ 200.481,00 (duzentos mil, quatrocentos e oitenta e um reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	1	29814	AREIA GROSSA LAVADA	M³	990,00	R\$ 63,90	63.261,00	PRÓPRIA
	2	29815	AREIA FINA LAVADA	M³	1.240,00	R\$ 41,00	50.840,00	PRÓPRIA
	3	29813	PEDRA BRITA Nº 1	M³	1.030,00	R\$ 60,00	61.800,00	PRÓPRIA
	22	5892	METROS CÚBICOS DE PEDRISCO 3/8 AO FUNDO	M³	200,00	R\$ 60,00	12.000,00	PRÓPRIA
	23	5891	METROS CÚBICOS DE PÓ DE PEDRA	M³	200,00	R\$ 62,90	12.580,00	PRÓPRIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 157/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2020**, homologado em 10/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.**

**Empresa: DEPOSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
B/1	2	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	337.500,0000	R\$ 0,35	118.125,00	JAPURA
C/2	2	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	112.500,0000	R\$ 0,35	39.375,00	JAPURA
A/3	24	24299	TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA	UN	15.000,0000	R\$ 1,10	16.500,00	ISOTEC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 158/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 70/2020**, homologado em 10/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.**

**Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.**

**Valor Homologado: R\$ 180.037,90 (cento e oitenta mil e trinta e sete reais e noventa centavos).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
B/1	1	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	2.700,00	R\$ 24,16	65.232,00	GERDAU
C/2	1	6358	FERRO 5/16" COM 12 METROS	BR	900,00	R\$ 24,16	21.744,00	GERDAU
A/3	5	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5 MM.	UN	1.400,00	R\$ 38,31	53.634,00	IMBRALIT
	8	50318	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa – 18 litros	UN	10,00	R\$ 89,39	893,90	OTTO BAUMGART
	9	42705	CAIBRO 3,5M X 5 X 5CM CAMBARÁ	UN	300,00	R\$ 14,63	4.389,00	CAMBARA
	10	50325	PLACA DE MADEIRITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 09 MM.	UN	100,00	R\$ 28,75	2.875,00	PINHEIRINHO
	11	50324	PRANCHA PARA BANCO 5CM DE ESPESSURA X 25 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, NA MADEIRA CAMBARÁ.	UN	150,00	R\$ 36,48	5.472,00	CAMBARA
	12	50315	Quilos de arame recozidos	KG	50,00	R\$ 9,85	492,50	GERDAU
	13	42706	SARRAFO 2,5X5X3MT CAMBARÁ	UN	100,00	R\$ 6,35	635,00	CAMBARA
	14	42707	SARRAFO PINUS 3MTS 2,5X5CM	UN	50,00	R\$ 2,70	135,00	PINUS
	15	18893	TÁBUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	100,00	R\$ 7,08	708,00	PINUS
	16	18892	TÁBUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	100,00	R\$ 11,58	1.158,00	PINUS
	17	47462	TÁBUA DE PINUS 30CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5CM DE ESPESSURA	UN	200,00	R\$ 14,13	2.826,00	PINUS
	18	48023	Malha de ferro, 4,2mm, espaçamento 15x15cm, tamanho 2x3 Metros	PC	200,00	R\$ 59,88	11.976,00	GERDAU
	19	42704	VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 22,65	1.132,50	PINUS
	20	18896	VIGA DE PINUS DE 2,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 10,35	517,50	PINUS
	21	18895	VIGA DE PINUS 5,50M DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA X 5CM DE ESPESSURA	UN	50,00	R\$ 22,83	1.141,50	PINUS
	27	50962	Viga de pinus com 4 metros de comprimento x 10 cm de largura x 05 cm de altura	UN	100,00	R\$ 16,68	1.668,00	PINUS
	28	50963	Caibro de cambará com 04 metros de comprimento x 05 cm x 5cm.	UN	200,00	R\$ 17,04	3.408,00	CAMBARA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 159/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 39/2020**, homologado em 16/07/2020.

Objeto: **Contratação de empresa de pneus e câmaras de ar para caminhões e equipamentos rodoviários.**

**Empresa: BOLANHO E BOLANHO LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 274.328,00 (duzentos e setenta e quatro mil, trezentos e vinte e oito reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/1	4	50243	PNEU 275/80R22.5 - TRAÇÃO - 149/146K - PROF. 23.0 mm - terra / asfalto - uso misto.	UN	74,0000	R\$ 1.598,00	118.252,00	BRIDGESTONE/DAYTON/D660
B/2	4	50243	PNEU 275/80R22.5 - TRAÇÃO - 149/146K - PROF. 23.0 mm - terra / asfalto - uso misto.	UN	24,0000	R\$ 1.598,00	38.352,00	BRIDGESTONE/DAYTON/D660



Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
C/3	3	49124	Câmara De Ar Para Pneu Aro 1000-20. Câmara De Ar Para Pneu Aro 1000-20.	UN	120.0000	RS 74,00	8.880,00	RS/V3
	4	49126	Câmara De Ar 1.400-24.	UN	20.0000	RS 179,00	3.580,00	RS/KM24
	5	49127	Câmara De Ar 17.5-25 Com Bico Longo.	UN	24.0000	RS 233,00	5.592,00	RS/TR220
	6	49128	Câmara De Ar 17.5-25 Com Bico Curto.	UN	24.0000	RS 205,00	4.920,00	RS/TR220
	7	49129	Câmara De Ar 18.4-34.	UN	4.0000	RS 294,00	1.176,00	RS/TR218
	10	49132	Pneu 12.4-24 Comum Com 10 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 35.0 Mm Com Câmara	UN	6.0000	RS 1.448,00	8.688,00	PNEU:TITAN/DYNA TORQUE II 10PR CAM:AR:RS TR218
	14	49136	Pneu Camum 900-20 Comum Liso 14 Lonas Profundidade Mínima Do Sulco 12.0 Mm Com Câmara E Protetor.	UN	62.0000	RS 998,00	61.876,00	PNEU: GOODYEAR G8 CAM:AR:RS/V3 PROTETOR:CARRETEIRO
	16	49138	Protetor De Aro 25.	UN	20.0000	RS 123,00	2.460,00	CARRETEIRO
	20	49143	Pneu Comum Liso 21.5/75 R 17.5 12 Lonas, Profundidade Mínima Do Sulco 10,7 Mm. Com índice de carga de no mínimo 126/124 e índice de velocidade de no mínimo L.	UN	18.0000	RS 680,00	12.240,00	TRIANGLE/TR 685
	25	50235	PNEU 225/65R16 C - 112/R	UN	16.0000	RS 380,00	6.080,00	COMPASAL/MAX
	29	50244	Câmara de Ar para pneus Aro 16 - 7,50-16 bico longo	UN	12.0000	RS 49,00	588,00	RS/TR 15
	30	50245	Protetor de câmara de ar para pneus Aro 16 - 7,50-16	UN	12.0000	RS 22,00	264,00	CARRETEIRO
	33	50249	Protetor de câmara de ar para pneus 1.000R20	UN	60.0000	RS 23,00	1.380,00	CARRETEIRO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 160/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 74/2020**, homologado em 17/07/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato.**

Empresa: **LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 574.500,00** (quinhentos e setenta e quatro mil e quinhentos reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	41264	METRO CÚBICO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 DE 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS DE CAPACIDADE DE 0,4 A 1 M³.	M³	1.400,0000	RS 90,00	126.000,00	MESSER
2	41265	METROS CÚBICOS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 DE 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS COM CAPACIDADE DE 1,5 A 3 M³.	M³	1.500,0000	RS 35,00	52.500,00	MESSER
3	41266	METROS CÚBICOS DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM CONCENTRAÇÃO DE O2 IGUAL OU MAIOR A 92%, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº1355 DE 14/08/92, DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA ACONDICIONADOS EM CILINDROS COM CAPACIDADE DE 4 A 10 M³.	M³	18.000,0000	RS 22,00	396.000,00	MESSER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 161/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 74/2020**, homologado em 17/07/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para locação de concentradores de oxigênio e fornecimento de gás oxigênio medicinal com cessão de cilindros em regime de comodato.**

Empresa: **AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 269.850,00** (duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
4	41267	LOCAÇÃO DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, QUE PRODUZ OXIGÊNIO CONCENTRADO A PARTIR DO AR AMBIENTE, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE TERAPIA COM FLUXO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 5 LITROS POR MINUTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	DIA	15.000,0000	RS 12,20	183.000,00	PHILIPS EVERFLO respironics
5	45651	LOCAÇÃO DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ESTACIONÁRIO, QUE PRODUZ OXIGÊNIO CONCENTRADO A PARTIR DO AR AMBIENTE, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE TERAPIA COM FLUXO DE OXIGÊNIO DE ATÉ 10 LITROS POR MINUTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	DIA	5.000,0000	RS 17,37	86.850,00	PHILIPS MILLENIUM M10 respironics

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 162/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 69/2020**, homologado em 21/07/2020.

Objeto: **Aquisição de recargas de Gás GLP, para atendimento das Secretarias em Geral.**

Empresa: **LIQUI ALVES COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA.**  
Valor Homologado: **R\$ 140.062,00** (cento e quarenta mil e sessenta e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	1	5657	RECARGAS DE CILINDROS DE GÁS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP).	UN	390,00	269,35	105.046,50	LIQUI-GAS
2	1	5657	RECARGAS DE CILINDROS DE GÁS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP). (RESERVA DE COTA)	UN	130,00	269,35	35.015,50	LIQUI-GAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 163/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 72/2020**, homologado em



21/07/2020.

**Objeto: Aquisição de materiais e prestação de serviços para a manutenção de estruturas metálicas da SMEC.**

**Empresa: SULIAN ALANA SOARES.**

**Valor Homologado: R\$ 308.785,63 (trezentos e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

**Item constante da Ata de Registro de Preços:**

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	41683	PERFIL VIGA "U" 0,75X0,40X2,65MM (EM METROS).	UN	518,0000	RS 18,05	9.349,90	SULFER-RAÇO
2	41684	PERFIL VIGA "U" 100X0,40X2,65MM (EM METROS).	UN	518,0000	RS 25,00	12.950,00	SULFER-RAÇO
3	41681	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA Nº26 CORTE 0,60CM (EM METROS).	UN	173,0000	RS 35,95	6.219,35	BAURUFER
4	41682	RUFO EM CHAPA GALVANIZADA Nº 28 CORTE 0,60CM (EM METROS).	UN	518,0000	RS 40,00	20.720,00	BAURUFER
5	41679	TELHA GALVALUME 0,50MM (M²).	UN	1.050,0000	RS 34,55	36.277,50	BAURUFER
6	30535	TELHA GALVALUME 0,50 MM DE ESPESSURA, PRÉ-PINTADA, UNIDADE: UM METRO QUADRADO.	M²	1.095,0000	RS 55,00	60.225,00	BAURUFER
7	41688	FERRO CANTONEIRA 7/8X1/8MM(BARRAS) 6MTS	UN	138,0000	RS 31,90	4.402,20	SULFER-RAÇO
8	7285	CANTONEIRA LAMINADA COM ABAS IGUAIS MEDINDO 1" E 1/8" DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	127,0000	RS 35,90	4.559,30	SULFER-RAÇO
9	6542	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR MEDINDO: 30 MM X 50 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173,0000	RS 53,32	9.224,36	SULFER-RAÇO
10	33063	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 30 MM X 30 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173,0000	RS 40,26	6.964,98	SULFER-RAÇO
11	33064	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 60 MM X 60 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	138,0000	RS 102,01	14.077,38	SULFER-RAÇO
12	33065	TUBO INDUSTRIAL REDONDO MEDINDO: 1 1/2" DE DIÂMETRO, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173,0000	RS 52,91	9.153,43	SULFER-RAÇO
13	30566	TUBO INDUSTRIAL REDONDO MEDINDO: 1" DE DIÂMETRO, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	115,0000	RS 28,27	3.251,05	SULFER-RAÇO
14	33066	TUBO INDUSTRIAL QUADRADO MEDINDO: 20 MM X 20 MM, COM ESPESSURA DE 1,20 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	288,0000	RS 28,27	8.141,76	SULFER-RAÇO
15	41697	TUBO INDUSTRIAL GALVANIZADO 40X40X1,50MM (BARRAS). 6MTS	UN	173,0000	RS 65,01	11.246,73	SULFER-RAÇO
16	33068	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR MEDINDO: 20 MM X 40 MM, COM ESPESSURA DE 1,50 MM, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	127,0000	RS 44,01	5.589,27	SULFER-RAÇO
17	33069	FERRO QUADRADO MACIÇO, MEDINDO 3/8" DE LARGURA, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173,0000	RS 23,90	4.134,70	SULFER-RAÇO
18	41689	FERRO CANTONEIRA 3/4X1/8MM (BARRAS) 6MTS	UN	230,0000	RS 29,77	6.847,10	SULFER-RAÇO
19	33070	FERRO CHATO MEDINDO 1/2" DE LARGURA E 1/8" DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	173,0000	RS 14,46	2.501,58	SULFER-RAÇO
20	30560	FERRO REDONDO MACIÇO 1/2" DE DIÂMETRO, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	69,0000	RS 38,27	2.640,63	SULFER-RAÇO
21	33071	FERRO REDONDO MACIÇO 3/8" DE DIÂMETRO, UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.	BR	81,0000	RS 20,20	1.636,20	SULFER-RAÇO
22	33072	CHAPA FINA FRIO, MEDINDO: 3.000 MM X 1.200 MM E 1,20 MM DE ESPESSURA	UN	69,0000	RS 231,19	15.952,11	SULFER-RAÇO
23	33073	CHAPA FRIZADA, MEDINDO: 3.000 MM X 1.200 MM E 1,50 MM DE ESPESSURA.	UN	58,0000	RS 322,50	18.705,00	SULFER-RAÇO
24	33074	PERFIL CHAPA DOBRADA, MEDINDO 50 MM X 25 MM E 1,20 MM DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 3 METROS.	BR	115,0000	RS 40,20	4.623,00	SULFER-RAÇO
25	33075	PERFIL CHAPA DOBRADA, MEDINDO 25 MM X 25 MM E 1,20 MM DE ESPESSURA, UNIDADE: BARRA DE 3 METROS.	BR	115,0000	RS 29,94	3.443,10	SULFER-RAÇO
26	41694	TELA MOSQUETEIRA GALVANIZADA COM MONTANTES EM PERFIL DE ALUMÍNIO (M²).	UN	173,0000	RS 150,00	25.950,00	TOP ALAMBRADO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 164/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

**O Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 65/2020**, homologado em 22/07/2020.

**Objeto: Aquisição de tintas e correlatos para a manutenção predial da Secretaria Municipal de Assistência Social.**

**Empresa: CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 10.885,60 (dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

**Item constante da Ata de Registro de Preços:**

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	39320	ÁGUA RAZ, LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	10,0000	RS 41,49	414,90	ITAQUA
8	39334	THINNER, LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	5,0000	RS 45,99	229,95	ITAQUA
9	11632	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM CORES DIVERSAS, (ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079:5011), LATA COM 18 LITROS.	UN	50,0000	RS 201,33	10.066,50	CO-RIARTE
19	45002	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA MASSA CORRIDA (CELULÓIDE), 9X13CM.	UN	15,0000	RS 1,70	25,50	2001
20	11961	PINCEL 2 POLEGADAS	UN	25,0000	RS 5,95	148,75	CONDOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 165/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

**O Município de Cianorte**, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 65/2020**, homologado em 22/07/2020.

**Objeto: Aquisição de tintas e correlatos para a manutenção predial da Secretaria Municipal de Assistência Social.**

**Empresa: SULIAN ALANA SOARES.**

**Valor Homologado: R\$ 10.329,78 (dez mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

**Item constante da Ata de Registro de Preços:**

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
2	39322	HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA LAVAGEM DE PAREDES. GALÃO 5 LITROS.	UN	8,0000	RS 21,23	169,84	JANDALINP
3	11954	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, ESPECIFICAÇÕES: DORSO EM PAPEL CREPE E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 25MM X 50M.	RL	15,0000	RS 4,50	67,50	ADERE
4	39327	PALHAS DE AÇO MÉDIA, Nº01, UTILIZADA EM PINTURA IMOBILIÁRIA. PACOTE COM 25 GRAMAS.	PCT	25,0000	RS 1,50	37,50	VEGA
5	39331	ROLO DE LÃ PARA PINTURA, TAMANHO DE 23CMX22MM. UNIDADE.	UN	15,0000	RS 12,30	184,50	ATLAS
6	42215	SELADOR ACRÍLICO PREMIUM, 18 LITROS. FUNDO PARA INTERIOR E EXTERIOR, DILUÍVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. BRANCO FOSCO.	UN	5,0000	RS 52,90	264,50	GRAFFTEX
7	39333	TEXTURA ACRÍLICA, EMBALAGEM COM 25KG. UNIDADE.	UN	5,0000	RS 58,30	291,50	GRAFFTEX
10	39339	TINTA ESMALTE, BASE D'ÁGUA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	5,0000	RS 331,00	1.655,00	HYDRO-NORTH
11	39340	TINTA ESMALTE, STANDARD. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	20,0000	RS 55,30	1.106,00	HYDRO-NORTH
12	39341	TINTA PARA PISO, PREMIUM. LATA DE 18 LITROS.	UN	20,0000	RS 153,00	3.060,00	HYDRO-NORTH



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
13	31730	TINTA ACRÍLICA DE 18 LITROS, USO INTERNO/EXTERNO, COM ACABAMENTO ACETINADO, LAVÁVEL, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M²/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, LINHA PREMIUM. COR PALHA, AREIA E GELO.	GL	10,0000	R\$ 210,00	2.100,00	HYDRONORTH
14	45035	SELADORA PARA MADEIRA, GALÃO DE 3,6 LITROS.	UN	5,0000	R\$ 72,00	360,00	ADEX
15	25761	BARRICAS DE PVA DE 25 KG, STANDART.	UN	5,0000	R\$ 29,30	146,50	GRAFFTEX
16	40979	EMBALAGEM DE GESSO, PACOTE COM 1KG.	UN	15,0000	R\$ 3,65	54,75	JUNTALIDER
17	11956	LIXA D'ÁGUA Nº 80	UN	55,0000	R\$ 1,05	57,75	3M
18	11957	LIXA D'ÁGUA Nº 180	UN	55,0000	R\$ 1,05	57,75	3M
21	11639	ESPATULA DE AÇO INOX 10CM.	UN	5,0000	R\$ 5,25	26,25	ATLAS
22	50899	Massa Acrílica, 25 kg.	UN	3,0000	R\$ 60,35	181,05	GRAFFTEX
23	50900	Verniz copal a base de solvente, galão com 3,6 litros.	UN	3,0000	R\$ 59,45	178,35	TELHACOR
24	50901	Verniz tingidor nogueira a base de solvente, galão com 3,6 litros.	UN	3,0000	R\$ 57,20	171,60	ADEX
25	50902	Lona plástica preta de polietileno de baixa densidade, 4 x 50 metros, de alta qualidade.	UN	1,0000	R\$ 159,44	159,44	MULTIUSO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 166/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 81/2020**, homologado em 22/07/2020.

Objeto: **Aquisição de peças e serviços para manutenção da vaca mecânica e portão eletrônico da Secretaria de Assistência Social.**

**Empresa: PROSABOR INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 4.143,00 (quatro mil, cento e quarenta e três reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
8	50548	Resistência blindada 220 380v, 9kw, com 300mm. Garantia de 03 meses.	UN	3,0000	R\$ 270,00	810,00	FRAELIO
9	50549	Retentor, dimensão 30x62x10.	UN	10,0000	R\$ 30,00	300,00	ARCA
10	50550	Roamento 6206-2rs.	UN	10,0000	R\$ 29,00	290,00	SKF
11	50551	pano de nylon para centrifugar com medidas de 1,50m x 0,40cm cada para vaca mecânica	UN	8,0000	R\$ 116,00	928,00	TENYL
12	50552	Fita de Teflon para máquina de envase, com 50mm de largura e 15m de comprimento.	UN	15,0000	R\$ 109,00	1.635,00	CHEMFAB
13	50553	Selo mecânico 5/8", inox. Modelo referencia Inpacom T-16.	UN	10,0000	R\$ 18,00	180,00	IPA-CON

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 167/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 157/2019**, homologado em 22/07/2020.

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Faustino Bongiorno e para as caixas de emergências das Unidades Básicas de Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.**

**Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 969,60 (novecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 25/09/2020**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
16	40134	Clopidogrel, bisulfato, 75mg, comprimido. Catmat Código BR: BR0272045	CMD	3.232	R\$ 0,30	969,60

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 168/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 77/2020**, homologado em 24/07/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de blocos de meio fio e piso de concreto intertravado para aplicação em praças, parques, estacionamentos e demais locais necessários.**

**Empresa: CONCREMAXX ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 106.680,00 (cento e seis mil, seiscentos e oitenta reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	42885	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO 10CM X 20CM X 06CM, SEM PINTURA.	M²	800,0000	R\$ 33,30	26.640,00	CONCREMAXX
2	42886	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO TATIL 10CM X 20CM X 06CM, PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M²	300,0000	R\$ 40,00	12.000,00	
3	42879	BLOCO DE MEIO FIO EM CONCRETO ARMADO 80CM X 25CM X 05CM	UN	500,0000	R\$ 20,60	10.300,00	
4	42882	PISO DE CONCRETO CONCREGRAMA 50CM X 50CM X 08CM, SEM PINTURA	M²	300,0000	R\$ 38,00	11.400,00	
5	42883	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO DIRECIONAL 10CM X 20CM X 06CM, PIGMENTAÇÃO SERÁ DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	M²	300,0000	R\$ 43,00	12.900,00	
6	42884	PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO RETANGULAR 10CM X 20CM X 08CM, SEM PINTURA.	M²	800,0000	R\$ 41,80	33.440,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 169/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 61/2020**, homologado em 24/07/2020.

Objeto: **Aquisição e instalação de peças e itens correlatos para manutenção de para-brisas, janelas, retrovisores e escapamento dos veículos da divisão de transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

**Empresa: KOBAYASHI & CIA. LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 213.440,00 (duzentos e treze mil, quatrocentos e quarenta reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
228	49966	Coletor Escapamento do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5,0000	R\$ 3.645,00	18.225,00	OG
229	49967	Cano Escapamento do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5,0000	R\$ 714,00	3.570,00	MAS-TRA
230	49968	Silencioso Intermediário do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5,0000	R\$ 1.258,00	6.290,00	MAS-TRA
231	49969	Tubo Escape do VW/15.190 EOD E.HD ORE	UN	5,0000	R\$ 720,00	3.600,00	MAS-TRA
232	49970	Tubo Admissão do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 1.390,00	4.170,00	TUPER
233	49971	Malha Flexível Escapamento do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 1.450,00	4.350,00	MAS-TRA
234	49972	Conversor Catalítico do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 10.080,00	30.240,00	OG
235	49973	Silencioso Traseiro do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 2.630,00	7.890,00	MAS-TRA
236	49974	Tubo Exaustão do Iveco/Cityclass 70C16, Iveco/Wayclass 70C17HDE, Iveco/GlanClass 150S21 E	UN	3,0000	R\$ 910,00	2.730,00	MAS-TRA





Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			animais e vegetais. Embalagem: primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, Validade mínima de 08 meses.					
	33	51237	Macarrão Tipo Espaguete, pacotes de 500 g. Ingrediente: SEM OVOS, seca, de acordo com as NTA 02 e 49. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Preparada no mínimo com 0,045gr de colesterol por quilo, sem adição de corantes. Deverão apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado, Validade mínima de 08 meses	PCT	2.000,00	RS 1,99	3.980,00	ROBERTA
	34	51238	Macarrão integral, pacote de 500 g. Ingredientes: farinha de trigo INTEGRAL enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. ALÉRGICOS: contém derivado de trigo, pode conter ovos soja e aveia. Contém Glutem	PCT	4.500,00	RS 3,08	13.860,00	NINFA
	35	51239	MACARRÃO DE ARROZ. Massa feita a partir do arroz, sem ovos, acondicionados em embalagem de 500g. de forma íntegra e sem perfurações. Produto fisicamente bem conservado, não triturado pelo manuseio excessivo, com data de validade não inferior a 3 meses a partir da entrega do produto. Formato para refresco ou	PCT	100,00	RS 3,60	360,00	URBANO

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			espaguete. Não conter glúten.					
	37	51240	Óleo de girassol, garrafa pet 900 ml. Ingredientes: óleo de girassol	UN	3.000,00	RS 6,45	19.350,00	SUAVIT
	38	51241	Orégano: Pacote de 500 g. Folhas frescas ou secas.	PCT	100,00	RS 16,84	1.684,00	DELA TORRE
	41	182	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, ABACAXI, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG.	PCT	3.000,00	RS 10,49	31.470,00	POLPA NORTE
	43	184	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, ACEROLA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3.000,00	RS 9,79	29.370,00	LAR
	47	9116	QUILOS DE CARNE DE FRANGO MOÍDA CONGELADO: SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 10 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	5.000,00	RS 10,34	51.700,00	C.VALE
	50	51246	Quilo de Coxa e Sobrecoxa de Frango, Desossada,	KG	3.000,00	RS 6,89	20.670,00	C.VALE

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			congelado, 1º qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação.					
	51	116	QUILOS DE ABACAXI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COROA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	3.500,00	RS 2,74	9.590,00	FERRACINE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 171/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**  
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.  
Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**  
**Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA.**  
**Valor Homologado: R\$ 485.657,20 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).**  
**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	2	24308	PACOTE DE 500 GRS DE AVEIA EM FLOCOS FINOS. INGREDIENTES: AVEIA LAMINADA EM FLOCOS FINOS, RICO EM FIBRAS FUNCIONAIS, PROTEÍNAS E FERRO. EMBALAGEM PLÁSTICA.	PCT	1.200,0000	RS 3,25	3.900,00	ZAELI
	6	28984	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE. PACOTE DE 400 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO) E FERMENTO BIOLÓGICO. DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO M.S. CONFORME RESOLUÇÃO 23/00 ANVISA. SEM COLESTEROL. SEM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL.	PCT	2.500,0000	RS 3,49	8.725,00	LIANE
	8	51226	Cream Cracker Gergelim, pacotes de 400 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de palma zero trans, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja e melhorador de farinha: metabissulfito de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CEVADA, AVEIA E CENTEIO. CONTÉM GLÚTEN. SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE	PCT	2.500,0000	RS 4,45	11.125,00	LIANE
	11	51227	Canela em pó, embalagem de 15 g. Deve apresentar mistura homogênea com coloração, aspecto, aroma e sabor típicos da canela, obtida a partir das espécies de árvores do gênero Cinnamomum (família Lauraceae).	UN	520,0000	RS 2,00	1.040,00	CIALHO





Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	14	9114	PACOTES DE 500 GRS DE COLORÍFICO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 85. CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE FUBA OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, SAL E ÓLEOS COMESTÍVEIS. APARÊNCIA: PÓ FINO. COR: ALARANJADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PCT	1.000,0000	R\$ 4,20	4.200,00	CIALHO
	17	51230	Farinha de trigo integral: pacote de 5 kg, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes. Ingredientes: Farinha de trigo integral.	PCT	400,0000	R\$ 18,40	7.360,00	COAMO
	22	17868	FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ - FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO COMPOSTO DE PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO DE MONO-CÁLCIO, HERMETICAMENTE FECHADA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 38, DE 1977. EMBALAGEM COM 250GRS.	FRC	500,0000	R\$ 4,20	2.100,00	TRISANTE
	31	51235	Macarrão ave-maria, pacotes de 500 g. Ingredientes: sêmola especial, seca, com ovos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), fécula de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Contem glúten. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas, sãs, limpas e de boa qualidade. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	PCT	4.000,0000	R\$ 3,39	13.560,00	LIANE
	49	100	QUILOS DE LINGÜICA TOSCANA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO DE 05 KG, DEVIDAMENTE FECHADOS, CARNE E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDAS EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12486 DE 20/10/1978)	KG	5.000,0000	R\$ 9,95	49.750,00	FRIGO DASKO
	52	132	ABOBORA CABOTIA, SEM DEFEITOS QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO	KG	1.500,0000	R\$ 1,81	2.715,00	CEASA
	53	131	QUILO ABOBRINHA MENINA, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.000,0000	R\$ 2,64	5.280,00	CEASA
	54	113	QUILOS DE ACELGA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	3.000,0000	R\$ 3,59	10.770,00	CEASA
	55	120	ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE	UN	4.000,0000	R\$ 1,58	6.320,00	CEASA
	56	124	ALHO: PACOTE DE 01 (UM) QUILO: CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: CONSTITUÍDA DE ALHO DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICA DA VARIEDADE. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	UN	2.000,0000	R\$ 15,11	30.220,00	CEASA
	58	129	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLIMATIZADA E FRESCA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, BEM DESENVOLVIDAS COM POLPA INTACTA E FIRME E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	15.000,0000	R\$ 2,43	36.450,00	CEASA
	59	126	QUILO DE BATATAS GRAUDAS, LISAS E DE BOA QUALIDADE E QUE TENHAM APROXIMADAMENTE O MESMO TAMANHO.	KG	10.000,0000	R\$ 2,53	25.300,00	CEASA
	60	134	BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, INTACTA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.500,0000	R\$ 1,95	4.875,00	CEASA
	61	109	BRÓCOLIS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR VERDE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	MÇ	1.500,0000	R\$ 4,65	6.975,00	CEASA
	62	127	QUILO DE CEBOLA GRAUDA, SEM DEFEITOS OU MACHUCADOS, QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, SEM BROTO E COM FORMAÇÃO UNIFORME.	KG	5.500,0000	R\$ 2,40	13.200,00	CEASA
	63	7499	CEBOLINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	1.500,0000	R\$ 0,95	1.425,00	CEASA
	64	117	CENOURA EXTRA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO MÉDIO/ GRANDE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, AS CONDIÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	6.000,0000	R\$ 1,97	11.820,00	CEASA



Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca	Quadro /lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	65	108	CHUCHU, DEVERÃO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.000,0000	RS 1,71	3.420,00	CEASA		73	115	QUILOS DE MAMÃO FORMOSA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	5.200,0000	RS 3,30	17.160,00	CEASA
	66	17876	COUVE-FOLHA - UNIDADE (MAÇO), TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNNPA.	MÇ	2.000,0000	RS 2,15	4.300,00	CEASA		74	105	MELANCIA, 1º QUALIDADE, REDONDA, GRAUDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA E, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO SER DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	15.000,0000	RS 1,19	17.850,00	CEASA
	67	122	COUVE-FLORES, UNIDADE DE CABEÇA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE.	UN	1.200,0000	RS 5,06	6.072,00	CEASA		75	18060	QUILOS DE MELÃO, TAMANHO GRANDE, VICOSO E SAUDÁVEL, COR AMARELA, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRES DE ENFERMIDADES, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICO ORIUNDO DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	8.500,0000	RS 2,99	25.415,00	CEASA
	68	22965	GENGIBRE - RAIZ INTEGRANTE DA FAMÍLIA DAS ZINGIBERACEAE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG.	KG	180,0000	RS 8,69	1.564,20	CEASA		76	118	OVOS SELECIONADOS TIPO 01, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EXTRA, ISENTA DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TOXICAS, COR, ODOR, SEM RACHADURAS, ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 (QUINZE) DIAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	DZ	4.600,0000	RS 3,84	17.664,00	CEASA
	69	112	GOIABA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVERÃO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	1.200,0000	RS 4,75	5.700,00	CEASA		77	107	PEPINO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, ESTANDO LIVRE DE ENFERMIDADE, DEFEITOS GRAVES, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOS DO MANUSEIO (RACHADURA, ETC) E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	2.000,0000	RS 2,70	5.400,00	CEASA
	70	7482	LIMÃO TAITI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/1999.	KG	2.500,0000	RS 3,70	9.250,00	CEASA		78	114	REPOLHO MOLE, UNIDADE DE CABEÇA, COM TAMANHO MÉDIO, FIRME E COMPACTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	UN	4.000,0000	RS 1,96	7.840,00	CEASA
	71	138	LARANJA PERA. TIPO A, FRESCA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, DE 1ª QUALIDADE E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO.	KG	6.000,0000	RS 1,34	8.040,00	CEASA		79	7500	SALSINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE OPOSTA AO DAS FOLHAS, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99.	MÇ	1.800,0000	RS 1,32	2.376,00	CEASA
	72	10729	QUILOS DE MAÇÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICO ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	KG	13.000,0000	RS 3,95	51.350,00	CEASA		80	130	QUILO DE TOMATE A, PORTE MÉDIO/GRANDE FIRME, INTACTO E GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	10.000,0000	RS 3,35	33.500,00	CEASA
									81	104	QUILOS DE VAGEM, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO.	KG	1.800,0000	RS 6,47	11.646,00	CEASA	



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 172/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

**Empresa: C & C MAIA DA SILVA CARNES LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
B/1	3	51245	Carne suína, tipo paleta sem osso, cortado em pedaços. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 2 kg cada. Resfriada, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca	PCT	3.750,0000	R\$ 12,00	45.000,00	Frios Londrina
C/2	3	51245	Carne suína, tipo paleta sem osso, cortado em pedaços. Deve ser retirado excesso de gordura e aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embalada em plástico atóxico de no máximo 2 kg cada. Resfriada, aspecto próprio, não pegajosa, sem cheiro e sabor próprio, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade e marca	PCT	1.250,0000	R\$ 12,00	15.000,00	Frios Londrina

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 173/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

**Empresa: MAQUEA & MAQUEA LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 56.670,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	42	183	QUILOS DE POLPA DE FRUTA, UVA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 KG	PCT	3.000,0000	R\$ 9,89	29.670,00	Maquea Polpas
	44	22477	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA, CONCENTRADA, CONGELADA E EMBALADA EM PACOTES DE 01 QUILO.	PCT	3.000,0000	R\$ 9,00	27.000,00	Maquea Polpas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 174/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

**Empresa: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI.**

**Valor Homologado: R\$ 248.863,00 (duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e três reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE  
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
B/1	2	51243	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	11.250,0000	R\$ 15,52	174.600,00	D'MILLE
C/2	2	51243	Quilo de carne bovina, tipo Patinho, moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1º qualidade.	KG	3.750,0000	R\$ 15,52	58.200,00	D'MILLE
A/3	4	8023	AMIDO DE MILHO: DE ACORDO COM AS NTA 02 E 37. PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. LIVRE DE FERMENTAÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSO E COM UMIDADE MÁXIMA DE 14,0%P/P. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: FARDO DE PAPEL MULTIFOLHADO, RESISTENTE, TOTALMENTE FECHADO COM COSTURA RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 01(UM) QUILO.-SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPEL ONDULADO COM 20 KG.	PCT	1.800,0000	R\$ 3,00	5.400,00	D'MILLE
	10	31203	CAMOMILA FLOR - EMBALAGEM DE 250 GRS. INGREDIENTES CAPÍTULOS FLORAIS 100% NATURAIS. FLOR SECA DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO	PCT	380,0000	R\$ 8,75	3.325,00	D'MILLE
	27	51233	Pacote de 01 kg de fubá de milho tipo mimoso. Obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. Isento de derivados de soja. Sem glúten. Data de fabricação máxima: 30 dias.	PCT	3.200,0000	R\$ 1,59	5.088,00	NUTRINOVO
	45	410	SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMESTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	PCT	3.000,0000	R\$ 0,75	2.250,00	POP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 175/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

**Empresa: PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI.**

**Valor Homologado: R\$ 130.970,00 (cento e trinta mil, novecentos e setenta reais).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	23	27740	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE. LATA DE 400GRS. FORMULA INFANTIL PARA INTOLERÂNCIA A LACTOSE, CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA), ISENTO DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM NUCLEOTÍDEOS, LCPUFAS, DHA, ARA, ÁCIDO LINOLEICO E ÁCIDO ALFA LINOLEICO.	LTA	500.0000	RS 36,90	18.450,00	APTA-MIL SL/DANO-NE
	24	28983	FÓRMULA PARA ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA SEM LACTOSE LATA DE 400G. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA À NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, HIPOALERGÊNICA, À BASE DE PROTEÍNA 100% EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE SORO DO LEITE COM TCM, (DHA DOCOSAHEXAENOICO E ARA - ARAQUIDÔNICO) E NUCLEOTÍDEOS. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. APRESENTA BAIXA OSMOLARIDADE, ÓTIMA TOLERABILIDADE E ACEITAÇÃO.	LTA	500.0000	RS 105,00	52.500,00	PREGO-MIN PEPTI DANO-NE
	25	47292	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADO A LACTANTES DE 0 (ZERO) A 06 (SEIS) MESES DE VIDA. CONTEUDO PROTEÍNAS, GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, SOLÚVEIS, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800GR	EMB	800.0000	RS 33,90	27.120,00	APTA-MIL 1 DANO-NE
	26	47293	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, DESTINADO A LACTANTES DE 6 (SEIS) A 12 (DOZE) MESES DE VIDA. CONTEUDO PROTEÍNAS, GORDURAS, CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE, SOLÚVEIS, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800GR	EMB	1.000.0000	RS 32,90	32.900,00	APTA-MIL 2 DANO-NE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 176/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **TNG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.**

Valor Homologado: **RS 308.390,00 (trezentos e oito mil, trezentos e noventa reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
B/1	1	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NAO INFERIOR A 03 (TRES) DIAS	PCT	63.750.0000	RS 2,51	160.012,50	VIDATIVA
C/2	1	94	PACOTES COM 1000 ML DE LEITE PASTEURIZADO E PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NAO INFERIOR A 03 (TRES) DIAS	PCT	21.250.0000	RS 2,51	53.337,50	VIDATIVA
A/3	12	51228	Chá mate, embalagem com 250g, para infusão, tostado. Produto obtido através da tostagem das folhas e talos de erva mate (Ilex paraguariensis). 1ª qualidade	UN	2.000.0000	RS 3,00	6.000,00	UNIÃO
	46	95	PACOTES DE 900 ML DE BEBIDA LACTEA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM VALIDADE NAO INFERIOR A 10 (DEZ) DIAS.	PCT	18.000.0000	RS 2,78	50.040,00	VIDATIVA

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	48	9117	QUILOS DE FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO; SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE	KG	5.000.0000	RS 7,80	39.000,00	GIBON

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 177/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 49/2020**, homologado em 28/07/2020.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA.**

Valor Homologado: **RS 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	39	5436	QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA.	KG	10.000.0000	RS 4,80	48.000,00	Doura Páp

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 178/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 60/2020**, homologado em 29/07/2020.

Objeto: **Aquisição de cartuchos, toners e afins para as diversas secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **WP DO BRASIL LTDA.**

Valor Homologado: **RS 91.336,78 (noventa e um mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	9	32609	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCROMÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1505, M1120, M1102, M1132, M1522 1505 1120 1522, REFERENCIA HP 36A CB436A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 2.000 PÁGINAS.	UN	565.0000	RS 25,20	14.238,00	WP
	16	34580	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, TINTA NA COR PRETA, PARA IMPRESSORA HP COLOR JET 2050, REFERENCIA HP 122, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 330 PÁGINAS.	UN	46.0000	RS 63,22	2.908,12	WP
	17	34581	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, TINTA COLORIDA, PARA IMPRESSORA HP COLOR JET 2050, REFERENCIA HP 122, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 330 PÁGINAS.	UN	46.0000	RS 59,22	2.724,12	WP



Quadro/Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	19	34591	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA SAMSUNG 104A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1500 PÁGINAS.	UN	60.0000	RS 49,22	2.953,20	WP
	31	50273	Refil de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora Epson L575, na cor ciano. 70ml. Lacrado.	UN	20.0000	RS 43,22	864,40	WP
	32	50271	Refil de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora Epson L575, na cor yellow. 70ml. Lacrado	UN	20.0000	RS 39,95	799,00	WP
	33	50274	Refil de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora Epson L575, na cor magenta. 70ml. Lacrado.	UN	20.0000	RS 48,05	961,00	kora
	36	39443	TONNER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCROMÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG MODELO XPRESS M-2070, REFERÊNCIA MLT-D111S, RENDIMENTO APROXIMADO 1.000 IMPRESSÕES.	UN	70.0000	RS 60,20	4.214,00	WP
	37	39126	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCROMÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2165/ ML 2165W / SCX 3405W / SCX 3405FW, REFERÊNCIA MLT-D101S, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.500 PÁGINAS	UN	100.0000	RS 69,00	6.900,00	WP
	39	44887	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1010/1015/1018/1020/1022/3015/3020/3030/3050/3052/3055 REFERENCIA Q2612A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 2000 PÁGINAS.	UN	580.0000	RS 52,22	30.287,60	WP
	43	44889	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET P2015 - REFERENCIA 53A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 2.500 PÁGINAS	UN	25.0000	RS 53,22	1.330,50	WP
	44	44890	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET P2035N - REFERENCIA 05A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 2.300 PÁGINAS.	UN	10.0000	RS 37,22	372,20	WP
	52	44770	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 1665, REFERENCIA MLT-D104S, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.500 PÁGINAS.	UN	14.0000	RS 54,22	759,08	WP
	54	44904	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 310DN, REFERENCIA 604H, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 10.000 PÁGINAS.	UN	10.0000	RS 199,22	1.992,20	WP
	66	25626	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCROMÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORAS SAMSUNG LASERJET ML 2851ND - 2850 SERIES, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 5.000 PÁGINAS.	UN	17.0000	RS 113,22	1.924,74	WP
	67	44772	REFIL DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORAS EPSON L365 L555, 70 ML	UN	53.0000	RS 17,99	953,47	WP
	68	44773	REFIL DE TINTA CIANO PARA IMPRESSORAS EPSON L365 L555, 70 ML	UN	41.0000	RS 18,45	756,45	WP
	69	44774	REFIL DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORAS EPSON L365 L555, 70 ML	UN	41.0000	RS 13,95	571,95	WP
	70	44775	REFIL DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORAS EPSON L365 L555, 70 ML	UN	41.0000	RS 13,95	571,95	WP
	73	25550	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PRETO, PARA IMPRESSORA HP COLLOR 1025, REFERENCIA CE310A COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.200 PÁGINAS.	UN	3.0000	RS 289,22	867,66	WP
	74	25551	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, AMARELO, PARA IMPRESSORA HP COLLOR 1025, REFERENCIA CE312A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.000 PÁGINAS.	UN	2.0000	RS 229,22	458,44	WP
	75	25552	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, CIANO, PARA IMPRESSORA HP COLLOR 1025, REFERENCIA CE311A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.000 PÁGINAS.	UN	2.0000	RS 264,22	528,44	WP
	76	25553	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, MAGENTA PARA IMPRESSORA HP COLLOR 1025, REFERENCIA CE313A COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.000 PÁGINAS.	UN	2.0000	RS 250,22	500,44	WP
	82	25582	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PRETO, REFERÊNCIA HP 901, PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660, COM 4,5 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 360 PÁGINAS.	UN	27.0000	RS 79,22	2.138,94	WP

Quadro/Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	84	28499	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, CIANO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO COLOR CMI415FN, REFERENCIA - HP 128A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.300 PÁGINAS.	UN	24.0000	RS 58,22	1.397,28	WP
	85	28500	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MAGENTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO COLOR CMI415FN, REFERENCIA - HP 128A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.300 PÁGINAS.	UN	24.0000	RS 60,22	1.445,28	WP
	90	25566	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, COLORIDO, REFERENCIA HP 901, PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET J4660, COM 13 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 360 PÁGINAS.	UN	24.0000	RS 61,22	1.469,28	WP
	109	25570	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, NA COR PRETA, REFERENCIA HP 56, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 5150/5550/5650/9650, COM 19 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 400 PÁGINAS.	UN	6.0000	RS 52,22	313,32	WP
	112	51529	TONER de impressão a laser, NÃO REMANUFATURADO, Novo, Preto, para impressora Samsung ML 3710ND, com rendimento aproximado de 1.500 páginas.	UN	3.0000	RS 70,22	210,66	WP
	114	51531	TONER de impressão a laser, NÃO REMANUFATURADO, Novo, Preto, para impressora Samsung MLT D101S, com rendimento aproximado de 1.500 páginas.	UN	3.0000	RS 46,22	138,66	WP
	115	51503	Cartucho de toner, não remanufaturado, novo, sem uso para impressoras Brother MFC 8890 - Modelo TN650, com capacidade mínima de impressão de 7.000 (sete mil) páginas.	UN	60.0000	RS 49,22	2.953,20	WP
	118	51507	Cartucho de toner, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras Brother MFC 8065DN - Modelo TN580, com capacidade mínima de impressão de 7.000 (sete mil) páginas.	UN	60.0000	RS 47,22	2.833,20	WP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 180/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 60/2020**, homologado em 29/07/2020.

Objeto: **Aquisição de cartuchos, toners e afins para as diversas secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

**Empresa: TECTORER RECARGA DE TONER LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 468.892,33 (quatrocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e três centavos).**

**Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
B/1	1	44787	unidade fusora (kit completo), não remanufaturado, novo, sem uso, para utilização em impressora brother mfc-8952dwt e 6182, com rendimento aproximado para 100.000 (cem mil) páginas.	UN	111.0000	RS 495,33	54.981,63	TEC TONER
	2	44891	cartucho de toner, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother modelo hl-16402dw, MFC-L6902dw - com capacidade mínima de impressão de 20.000 (vinte mil) páginas.	UN	223.0000	RS 185,33	41.328,59	
C/2	1	44787	unidade fusora (kit completo), não remanufaturado, novo, sem uso, para utilização em impressora brother mfc-8952dwt e 6182, com rendimento aproximado para 100.000 (cem mil) páginas.	UN	36.0000	RS 495,33	17.831,88	
	2	44891	cartucho de toner, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother modelo hl-16402dw, MFC-L6902dw - com capacidade mínima de impressão de 20.000 (vinte mil) páginas.	UN	74.0000	RS 185,33	13.714,42	
A/3	2	44896	cartucho de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother modelo mfc j6935dw amarelo, com capacidade mínima de impressão de 1.500 (mil e quinhentas) páginas.	UN	158.0000	RS 75,53	11.933,74	
	3	44897	cartucho de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother modelo mfc j6935dw, ciano, com capacidade mínima de impressão de 1.500 (mil e quinhentas) páginas.	UN	158.0000	RS 75,53	11.933,74	
	4	44898	cartucho de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother modelo mfc j6935dw, magenta, com capacidade mínima de impressão de 1.500 (mil e quinhentas) páginas.	UN	158.0000	RS 75,53	11.933,74	



Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother modelo mfc j6935dw, magenta, com capacidade mínima de impressão de 1.500 (mil e quinhentas) páginas.					
	5	44786	cartucho de toner, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother modelo hl6182dwt, mfc8952dwt, com capacidade mínima de impressão de 12.000 (doze mil) páginas.	UN	507.0000	RS 92,33	46.811,31	
	6	44940	cilindro fotocondutor, não remanufaturado, novo para impressoras brother modelo hl6182dwt, mfc8952dwt - com capacidade mínima de impressão de 30.000 (trinta mil) páginas, sem uso.	UN	124.0000	RS 64,33	7.976,92	
	7	44892	cilindro fotocondutor não remanufaturado, sem uso, novo para impressoras brother modelo hl-16402dw, MFC-L6902dw - com capacidade mínima de impressão de 50.000 (cinquenta mil) páginas, sem uso.	UN	92.0000	RS 315,33	29.010,36	
	10	42150	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1132, HP LASER JET 1102W, REFERÊNCIA HP 85A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1600 PÁGINAS.	UN	862.0000	RS 25,53	22.006,86	
	11	34572	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, TINTA NA COR	UN	36.0000	RS 42,00	1.512,00	

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			PRETA, PARA IMPRESSORA HP DESK JET 3910/3920/3930/3940/4100 REFERÊNCIA HP 21, COM 5,0 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 190 PÁGINAS.					
	12	34573	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, TINTA COLORIDA, PARA IMPRESSORA HP DESK JET 3910/3920/3930/3940/4100, REFERÊNCIA HP 22, COM 6,0 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 190 PÁGINAS.	UN	36.0000	RS 67,90	2.444,40	
	13	34574	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP DESK JET D1660, TINTA NA COR PRETA, REFERÊNCIA HP 60, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 190 PÁGINAS.	UN	40.0000	RS 56,10	2.244,00	
	14	34575	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP DESK JET D1660, TINTA COLORIDA, REFERÊNCIA HP 60, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 200 PÁGINAS.	UN	40.0000	RS 55,50	2.220,00	
	15	34576	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE	UN	25.0000	RS 47,70	1.192,50	

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, TINTA NA COR PRETA, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP PHOTOSMART C3180, REFERÊNCIA HP 92, COM 5,5 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 220 PÁGINAS.					
	21	41135	CARTUCHO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORAS BROTHER MODELO MFC-J6720DW, MODELO LC-105M - MAGENTA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 1.200 (MIL E DUZENTAS) PÁGINAS.	UN	110.0000	RS 60,00	6.600,00	
	22	41136	CARTUCHO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORAS BROTHER MODELO MFC-6720DW, MODELO LC-105Y - AMARELO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 1.200 (MIL E DUZENTAS) PÁGINAS.	UN	110.0000	RS 60,00	6.600,00	
	23	31366	CARTUCHO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORAS BROTHER MODELO MFC-6720DW, MODELO LC-109BK - PRETO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 2.400 (DUAS MIL E QUATROCENTAS)	UN	115.0000	RS 145,50	16.732,50	

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			PÁGINAS					
	24	44908	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA HP 2510, D1660, C4680, PRETO - HP 60, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 190 PÁGINAS.	UN	78.0000	RS 49,30	3.845,40	
	25	44907	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA HP 2510, D1660, C4680, COLORIDO - HP 60, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 190 PÁGINAS.	UN	66.0000	RS 59,55	3.930,30	
	26	39254	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NOVO, NÃO REMANUFATURADO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 7612, COR MAGENTA.	UN	10.0000	RS 34,10	341,00	
	27	39255	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NOVO, NÃO REMANUFATURADO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 7612, COR AMARELO.	UN	10.0000	RS 13,00	130,00	
	28	39256	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NOVO, NÃO REMANUFATURADO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 7612, COR CIANO.	UN	10.0000	RS 28,15	281,50	
	29	39257	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NOVO, NÃO	UN	10.0000	RS 33,15	331,50	



Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			REMANUFATURADO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 7612, COR PRETO.					
	30	50272	Refil de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora Epson L575, na cor black. 70ml. Lacrado.	UN	20.0000	R\$ 13,00	260,00	
	35	40819	unidade de cilindro dr 3440- cerca de 50.000 páginas, compatibilidade com as impressoras, Brother DCP-L5652DN; Brother DCP-L5502DN; Brother DCP-L5602DN; Brother MFC-L5702DW; Brother MFC-L5902DW; Broth	UN	20.0000	R\$ 350,93	7.018,60	
	38	50960	Cartucho de Toner HP CF248AB 48A para utilização em HP LaserJet M15A, M15W, M28A, M28W. Rende em média 1.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4, e possui garantia de 03 meses para defeito de fabricação.	UN	65.0000	R\$ 235,33	15.296,45	
	40	40858	CARTUCHO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORAS BROTHER MODELO MFC-J6720DW, MODELO LC-105C CIANO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 1.200 (MIL E DUZENTAS) PÁGINAS.	UN	110.0000	R\$ 60,10	6.611,00	
	42	44764	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASER JET M106W, - REFERENCIA 33A, COM RENDIMENTO	UN	15.0000	R\$ 80,33	1.204,95	

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			APROXIMADO DE 2.500 PÁGINAS.					
	45	44766	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PRETO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET M3015, REFERENCIA HP 55A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 6.000 PÁGINAS.	UN	20.0000	R\$ 122,33	2.446,60	
	46	44893	CARTUCHO DE TONER, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, SEM USO, PARA IMPRESSORAS BROTHER MODELO HL-L6202DW - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 12.000 (DOZE MIL) PÁGINAS.	UN	8.0000	R\$ 334,49	2.675,92	
	47	44788	CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORAS BROTHER MODELO HL-L6202DW, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 50.000 (CINQUENTA MIL) PÁGINAS, SEM USO, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO.	UN	2.0000	R\$ 420,75	841,50	
	48	44894	UNIDADE FUSORA PARA IMPRESSORA BROTHER HL-L6402DW E MFC-L6202DW - COM RENDIMENTO PARA 200.000 (DUZENTAS MIL COPIAS) - ORIGINAL (EQUIPAMENTO EM GARANTIA).	UN	2.0000	R\$ 595,19	1.190,38	
	53	44903	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO,	UN	20.0000	R\$ 170,33	3.406,60	

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA LEXMARK E260 DN, REFERENCIA E260, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 3.500 PÁGINAS.					
	55	44905	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA HP COLORJET 2050, 3050, 1000, PRETO - HP 122X, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 330 PÁGINAS.	UN	12.0000	R\$ 43,55	522,60	
	56	44906	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA HP COLORJET 2050, 3050, 1000 COLORIDO - HP 122X, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 330 PÁGINAS.	UN	12.0000	R\$ 54,30	651,60	
	59	44785	CILINDRO FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORAS LEXMARK E260DN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 30.000 (TRINTA MIL) PÁGINAS, NOVO, SEM USO.	UN	10.0000	R\$ 99,33	993,30	
	60	44899	cartucho de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother MFC-J6710dw - modelo lc79bk - preto - com capacidade mínima de impressão para 2.400 (duas mil e quatrocentas) páginas.	UN	191.0000	R\$ 34,33	6.557,03	
	61	44900	cartucho de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother	UN	185.0000	R\$ 33,83	6.258,55	

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			MFC-J6710dw - modelo lc79m - magenta - com capacidade mínima de impressão para 1.200 (mil e duzentas) páginas.					
	62	44901	cartucho de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother MFC-J6710dw - modelo lc79c - ciano - com capacidade mínima de impressão para 1.200 (mil e duzentas) páginas.	UN	185.0000	R\$ 59,73	11.050,05	
	63	44902	cartucho de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras brother MFC-J6710dw - modelo lc79y - amarelo - com capacidade mínima de impressão para 1.200 (mil e duzentas) páginas.	UN	185.0000	R\$ 23,83	4.408,55	
	64	44909	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA HP F4180, F380, COLORIDO - HP 22, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 190 PÁGINAS.	UN	6.0000	R\$ 65,15	390,90	
	65	44910	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, SEM USO, PARA IMPRESSORA HP F4180, F380, PRETO - HP 21, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 190 PÁGINAS.	UN	6.0000	R\$ 52,10	312,60	
	71	24917	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP	UN	40.0000	R\$ 54,70	2.188,00	



Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			COLORJET 2050, NA COR PRETA - REFERENCIA HP 122, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 120 PAGINAS.					
	72	24918	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP COLORJET 2050, COLORIDO - REFERENCIA HP 122, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 100 PAGINAS.	UN	38,0000	RS 60,30	2.291,40	
	77	31747	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PRETO, REFERENCIA HP 61, PARA IMPRESSORA DESKJET 1050, 2050, 3050, 3000, 1000, COM 6 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 165 PAGINAS.	UN	11,0000	RS 71,60	787,60	
	78	31748	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, COLORIDO, REFERENCIA HP 61, PARA IMPRESSORA DESKJET 1050, 2050, 3050, 3000, 1000, COM 6 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 165 PAGINAS.	UN	11,0000	RS 67,35	740,85	
	80	44771	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PRETO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET M402N,	UN	24,0000	RS 63,65	1.527,60	

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			REFERENCIA HP 26X, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 9.000 PAGINAS.					
	81	44763	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, MONOCRÁTICO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET M12W - REFERENCIA 79A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.000 PAGINAS	UN	24,0000	RS 90,05	2.161,20	
	83	28498	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, AMARELO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO COLOR CM1415FN, REFERÊNCIA - HP 128A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.300 PÁGINAS.	UN	26,0000	RS 73,33	1.906,58	
	86	28501	TONER DE IMPRESSÃO A LASER, PRETO, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO COLOR CM1415FN, REFERÊNCIA - HP 128A, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 2.000 PÁGINAS.	UN	24,0000	RS 60,53	1.452,72	
	87	50298	Cartucho de toner, NOVO, não remanufaturado, para utilização em impressoras BROTHER Modelo L6702dw, com capacidade mínima de impressão para 12 mil copias.	UN	8,0000	RS 88,33	706,64	
	88	50299	Unidade de cilindro, NOVA, Não remanufaturada, para utilização em impressoras BROTHER Modelo L6702dw, com capacidade	UN	4,0000	RS 78,53	314,12	

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			mínima de impressão para 50 mil cópias.					
	89	50300	Unidade fusora, NOVA, Não remanufaturada, para utilização em impressoras BROTHER Modelo L6702dw, com capacidade mínima de impressão para 200 mil cópias.	UN	2,0000	RS 597,24	1.194,48	
	91	23620	cabeça de impressão, cinza e preto fotográfico, novo, sem uso, para impressora hp designjet t790 - referência hp 72 c9380a	UN	3,0000	RS 432,70	1.298,10	
	92	23621	cabeça de impressão, magenta e ciano, novo, sem uso, para impressora hp designjet t790 - referência hp 72 c9383a	UN	3,0000	RS 447,85	1.343,55	
	93	23622	cabeça de impressão, preto mate e amarelo, novo, sem uso, para impressora hp designjet t790 - referência hp 72 c9384a	UN	3,0000	RS 449,18	1.347,54	
	94	23592	cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressora hp designjet t790 - referência hp 72 amarela, com 130 ml.	UN	12,0000	RS 453,88	5.446,56	
	95	23590	cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressora hp designjet t790 - referência hp 72 ciano, com 130 ml.	UN	12,0000	RS 456,97	5.483,64	
	96	23593	cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressora hp designjet t790 - referência hp 72 cinza, com 130 ml.	UN	15,0000	RS 443,58	6.653,70	
	97	23591	cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para	UN	12,0000	RS 447,96	5.375,52	

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			impressora hp designjet t790 - referência hp 72 magenta, com 130 ml.					
	98	23589	cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressora hp designjet t790 - referência hp 72 preto fotográfica, com 130 ml.	UN	15,0000	RS 438,95	6.584,25	
	99	23588	cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, sem uso para impressora hp designjet t790 - referência hp 72 preto mate, com 130 ml.	UN	15,0000	RS 448,73	6.730,95	
	104	50336	Cilindro de impressão a Laser, NOVO, não remanufaturado, compatível com impressora Brother MFCL8850 CDW e rendimento de 25.000 páginas.	UN	2,0000	RS 853,33	1.706,66	
	105	50338	Cartucho de Toner, NOVO, Não remanufaturado, para impressora Brother MFCL8850 CDW - modelo de referência TN 319 BK - cor Preto, com capacidade mínima para impressão de 6000 paginas	UN	20,0000	RS 118,33	2.366,60	
	106	50339	Cartucho de Toner, NOVO, Não remanufaturado, para impressora Brother MFCL8850 CDW - modelo de referência modelo TN 319C - cor Ciano - com capacidade mínima para impressão de 3000 paginas	UN	20,0000	RS 89,33	1.786,60	
	107	50340	Cartucho de Toner, NOVO, Não remanufaturado, para impressora Brother MFCL8850 CDW - modelo de referência TN 319M - cor Magenta - com capacidade mínima para impressão de 3000 paginas	UN	20,0000	RS 78,53	1.570,60	





Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	108	50341	Cartucho de Toner, NOVO, Não remanufaturado, para impressora Brother MFCL8850 CDW – modelo de referência TN 319Y – cor Amarelo - com capacidade mínima para impressão de 3000 páginas.	UN	20,0000	RS 80,33	1.606,60	
	110	25558	CARTUCHO DE IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, NÃO REMANUFATURADO, NOVO, COLORIDO, REFERÊNCIA HP 57, PARA IMPRESSORA HP DESKJET 5150/5550/5650/9650, COM 17 ML E RENDIMENTO APROXIMADO DE 500 PÁGINAS.	UN	5,0000	RS 65,00	325,00	
	111	50785	Cartucho de toner Ricoh 1130-D PTR-1230 para utilização nos seguintes modelos de equipamentos: Ricoh Aficio 1130D, AF2015, AF2016, AF2018, AF2020, MP1500, MP1600, MP1900, MP2000, Gestetner DSM615, DSM616, DSM618, DSM620, DSM715, DSM716, DSM721, MP1600L. Rendimento médio de 9.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4.	UN	2,0000	RS 57,00	114,00	
	117	51506	Unidade fusora, remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras Brother MFC 8890 e Brother 8065DN - Modelo HL5340, com capacidade mínima de impressão de 7.000 (sete mil) páginas.	UN	10,0000	RS 521,70	5.217,00	
	119	51508	Cartucho de toner, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras Brother MFC L5652 -	UN	60,0000	RS 54,73	3.283,80	

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			Modelo TN3472, com capacidade mínima de impressão de 12.000 (doze mil) páginas.					
	120	51511	Unidade fusora, não remanufaturado, novo, sem uso, para impressoras Brother MFC L5652 - Modelo D008AH001, com capacidade mínima de impressão de 100.000 (cem mil) páginas.	UN	10,0000	RS 541,50	5.415,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 181/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 60/2020**, homologado em 29/07/2020.

Objeto: **Aquisição de cartuchos, toners e afins para as diversas secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI.**

Valor Homologado: **RS 73.887,80** (setenta e três mil, oitocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	49	44767	CARTUCHO DE TONER, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, SEM USO, PARA IMPRESSORAS BROTHER MODELO HL-2320 - COM CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 2.600 (DUAS MIL E SEISCENTAS) PÁGINAS.	UN	102,0000	RS 239,90	24.469,80	BROTHER
	100	50294	Cartucho de Toner Original HP 410A Preto - CF 410AB (M452DW/M477FNW/M477FDW)	UN	20,0000	RS 528,10	10.562,00	HP
	101	50295	Cartucho de Toner Original HP 410A Ciano - CF 411AB (M452DW/M477FNW/M477FDW)	UN	20,0000	RS 647,90	12.958,00	HP
	102	50296	Cartucho de Toner Original HP 410A Amarelo CF 412AB (M452DW/M477FNW/M477FDW)	UN	20,0000	RS 647,90	12.958,00	HP
	103	50297	Cartucho de Toner Original HP 410A Magenta CF 413AB (M452DW/M477FNW/M477FDW)	UN	20,0000	RS 647,00	12.940,00	HP



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 182/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2020**, homologado em 30/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha, embalagem e acondicionamento para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **CIAPEL- COMERCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS – EIRELI.**

Valor Homologado: **RS 866,69** (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
10	27414	PACOTE DE PRATO DESCARTÁVEL 21 CM, COM 10 UNIDADES.	UN	338,0000	RS 1,20	405,60	COPO PLAST
12	22974	PALITO DE MADEIRA - FORMATO ROLIÇO, PARA HIGIENE DENTAL, MEDINDO 6CM DE COMPRIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	112,0000	RS 0,40	44,80	THEOTO
24	50628	Forninhas para brigadeiro nº04, branca, pacote com 1000 unidades.	PCT	7,0000	RS 11,95	83,65	REGINA
25	50630	Pratos descartáveis para sobremesa, diâmetro de 15 cm, pacote com 10 unidades.	PCT	528,0000	RS 0,63	332,64	COPO PLAST

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 183/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2020**, homologado em 30/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha, embalagem e acondicionamento para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA.**

Valor Homologado: **RS 396,80** (trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
19	50623	CumBUca descartável para sobremesa, diâmetro de 15cm, branca, pacote com 10 unidades.	UN	310,0000	RS 1,28	396,80	COPO PLAST

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 184/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2020**, homologado em 30/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha, embalagem e acondicionamento para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **CAROL COMERCIAL - EIRELI.**

Valor Homologado: **RS 7.974,40** (sete mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
8	41131	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA CAFÉ COM AMPOLA DE VIDRO, CORPO EM PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 2,0 LITRO.	UN	113,0000	RS 41,00	4.633,00	ALADDIN

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
14	5627	PANO DE PRATO, MÍNIMO DE 90% ALGODÃO, MEDIDAS 65X40CM, COR BRANCA, ALVEJADO, COM BAINHA, ESTAMPAS VARIADAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL	UN	1.631,0000	RS 1,80	2.935,80	DALTEX-TIL
22	50626	Copinho em acrílico, 25ml, transparente, pacote com 10 unidades.	UN	240,0000	RS 1,69	405,60	PLAZAPEL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 185/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2020**, homologado em 30/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha, embalagem e acondicionamento para as Secretarias em Geral.**

**Empresa: LIMA & SILVA ALIMENTOS LTDA.**

**Valor Homologado: R\$ 11.898,63 (onze mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e três centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	41129	PRATO REDONDO DE PAPELÃO LAMINADO, MEDIDA APROXIMADA DE 48CM.	UN	353,0000	RS 2,52	889,56	PIT PRATOS
2	41130	PRATO REDONDO DE PAPELÃO LAMINADO, MEDIDA APROXIMADA DE 23 CM.	UN	353,0000	RS 0,44	155,32	PIT PRATOS
9	45946	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE, NA COR BRANCA, TAMANHO 22X12, PACOTE COM 500 UNID.	PCT	83,0000	RS 8,86	735,38	IVAL PLAST
11	12778	PALITO PARA CHURRASCO, 25 CM, 50UNIDADES PACOTE	UN	65,0000	RS 1,64	106,60	DUSUL
13	8671	GUARDANAPO DE PAPEL, COM DOIS ROLOS, TAMANHO 22X20CM, PACOTES COM 02 ROLOS, COR BRANCA, COM 50 FOLHAS CADA ROLO TOTALIZANDO 100 FOLHAS	UN	564,0000	RS 2,56	1.443,84	TROPICOS
16	45954	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 45CMX7,5M.	UN	441,0000	RS 2,98	1.314,18	MELLO
17	15579	ROLO DE PAPEL MANTEIGA 30CMX4,0M, NA COR BRANCA, PARA USO CULINÁRIO	UN	83,0000	RS 3,57	296,31	MELLO
18	45795	AVENTAL (ALGODÃO + POLIÉSTER) DE USO EM COZINHA, TAMANHO APROXIMADO DE 62 CM X 83 CM, LXA.	UN	231,0000	RS 10,90	2.517,90	ROBILU
20	50624	Colher de sobremesa descartável, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	UN	202,0000	RS 1,39	280,78	BELLO COPO
21	50625	Garfo de sobremesa descartável, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	UN	202,0000	RS 1,78	359,56	BELLO COPO
23	50627	Mini colher de acrílico, para docinho ou brigadeiro, pacote com 100 unidades.	UN	60,0000	RS 2,04	122,40	PLAZAPEL
30	50637	Saco transparente 50x80 cm, fardo com 100 unidades, utilizado para cesta básica, espessura mínima de 8 micras.	UN	32,0000	RS 34,80	1.113,60	CANPAVI
31	44925	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL COM REGULADOR AUTOMATICO - POSSUI SISTEMA INOVADOR QUE DISPENSA UM COPO POR VEZ. O TUBO PORTA COPOS NÃO POSSUI EMENDAS, POR ISSO O COPO NÃO ENROSCA PROPORCIONANDO MAIS HIGIENE	UN	29,0000	RS 23,80	690,20	PREMISE
34	29541	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA, ALTA, INCOLOR, TAMPA COM GARRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 660X440X215 MM, CAPACIDADE PARA 45 LITROS. UNIDADE.	UN	15,0000	RS 62,00	930,00	JAGUAR
36	29532	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA, ALTA, INCOLOR, TAMPA COM GARRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 29X41X25, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. UNIDADE.	UN	20,0000	RS 25,00	500,00	PLAS-MONT
37	50979	Pote plástico formato retangular, transparente, com tampa, 750 ml. Dimensões aproximadas: 120 mm x 130 mm x 70 mm (AXLXP)	UN	100,0000	RS 4,43	443,00	JAGUAR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 186/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2020**, homologado em 30/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha, embalagem e acondicionamento para as Secretarias em Geral.**

**Empresa: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI.**

**Valor Homologado: R\$ 1.845,76 (um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
27	50632	Garfo de mesa de jantar, em aço inox.	UN	906,0000	RS 1,03	933,18	TAUMER
29	50634	Colher de mesa de jantar, em aço inox.	UN	886,0000	RS 1,03	912,58	TAUMER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 187/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2020**, homologado em 30/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha, embalagem e acondicionamento para as Secretarias em Geral.**

**Empresa: S. R. DUTRA.**

**Valor Homologado: R\$ 79.157,14 (setenta e nove mil, cento e cinquenta e sete reais e quatorze centavos).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
3	45786	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO. CAIXA.	CX.	1.255,0000	RS 53,80	67.519,00	COPO PLAST
4	45943	EMBALAGEM PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 5 KG PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS EM GELADEIRA, FREEZER, COM 100 UNIDADES CADA, EM POLIETILENO E ATÓXICO.	UN	615,0000	RS 3,75	2.306,25	BOM PALC
6	45788	GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 21X22CM. FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS E DE ALTA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	4.030,0000	RS 0,58	2.337,40	REAL
7	27413	FILTRO DE PAPEL CLÁSSICO Nº 103, COM 40 FILTROS.	UN	615,0000	RS 2,57	1.580,55	BRIGI-TA
26	50631	Prato de vidro, fundo.	UN	476,0000	RS 3,40	1.618,40	MOD NEUTT
28	50633	Faca de mesa de jantar, em aço inox.	UN	816,0000	RS 1,50	1.224,00	SIMO NAGGIO
32	31356	PORTA FILTRO PARA CAFÉ, COM ALÇA, BASE PLANA QUE PERMITE APOIO EM QUALQUER RECEPIENTE, RESISTENTE, SUPORTA FILTROS Nº 103, UNIDADE.	UN	2,0000	RS 5,77	11,54	PLAS UTIL
35	29538	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO BAIXA, TAMPA COM GARRAS, INCOLOR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 200X160X73 MM, CAPACIDADE PARA 1.500 ML. UNIDADE.	UN	25,0000	RS 10,20	255,00	SAN-TANNA
38	50983	Cesta organizadora multiuso plástica aproximadamente 7L com furos na cor branca dimensão 355 x 260 x 80 mm.	UN	100,0000	RS 15,50	1.550,00	JA-GUAR
39	50984	Cesta organizadora multiuso plástica aproximadamente 3 l com furos na cor branca, dimensão aproximada: 19X13X6,5 cm	UN	100,0000	RS 7,55	755,00	SANTA-NA



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 188/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2020**, homologado em 30/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha, embalagem e acondicionamento para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA. LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 763,28** (setecentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
5	16022	FÓSFORO, PACOTE CONTENDO DEZ CAIXAS COM 40 PALITOS, CAIXA DE MADEIRA, ACENDIMENTO MACIO E SEGURO. EMBALAGEM COM O SELO DO INMETRO. PACOTE.	PCT	245.0000	R\$ 1,80	441,00	BILA
15	18024	COADOR PARA CAFÉ COM FILTRO PERMANENTE DE NYLON.	UN	92.0000	R\$ 2,49	229,08	ORIENT
33	6719	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE ROSCA.	UN	4.0000	R\$ 23,30	93,20	ALADDIN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 189/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 86/2020**, homologado em 30/07/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de marmitex para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **BERSANI & CRIZOL LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 177.538,40** (cento e setenta e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	41562	Marmitex Tamanho M, em embalagem térmica, contendo no mínimo: arroz, feijão, 3 tipos de carne, 1 tipo de massa (panqueca, lasanha, nhoque), macarrão e 2 tipos de legumes cozidos, acompanhado de uma fruta, além de guardanapo e garfo descartáveis.	UN	22.360,0000	R\$ 7,94	177.538,40	Ki-Pão

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 190/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 85/2020**, homologado em 31/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais de limpeza e EPI's para uso na lavanderia da Unidade de Pronto Atendimento.**

Empresa: **KELLY A.D.S.MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS.**

Valor Homologado: **R\$ 63.973,00** (sessenta e três mil, novecentos e setenta e três reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	27569	ACIDULANTE EM PÓ, NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS E DE CLORO RESIDUAL EM ROUPAS. EMBALAGEM DE 20KG. COMPOSIÇÃO: METABISSULFITO DE SÓDIO. COM VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO VIGENTE ANVISA/MS	PCT	25.0000	R\$ 260,60	6.515,00	ALKA ACID
2	27568	ALVEJANTE EM PÓ, A BASE DE CLORO ORGÂNICO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE SANGUE, MEDICAMENTOS, ALIMENTOS ENTRE OUTRAS EM ROUPAS COM SUJIDADE LEVE E PESADA. EMBALAGEM DE 20KG. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO TRICLOISOCIANURICO, ALCALINIZANTE, DISPERSANTE E CARGA. COM VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DE 12 MESES. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO VIGENTE ANVISA/MS.	PCT	100.0000	R\$ 255,20	25.520,00	HIPER PLUS
3	27570	AMACIANTE DE ROUPAS, PERFUMADO. EMBALAGEM DE 20KG. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, CLORETO DE ALQUIL TRIMETILAMÔNIO, ESSÊNCIA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, CONSERVANTE E ÁGUA. COM VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DE 24 MESES, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS.	PCT	120.0000	R\$ 85,00	10.200,00	ALKA AMACIANTE
5	27567	DETERGENTE EM PASTA, PARA UMECÇÃO E LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE PESADA. EMBALAGEM DE 20KG. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR, NEUTRALIZANTE, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, UMECTANTE, SEQUESTRANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CONSERVANTE E ÁGUA. COM VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DE 24 MESES, PRODUTOS EM CONFORMIDADE COM RESOLUÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS.	PCT	15.0000	R\$ 259,20	3.888,00	ALKA 10
6	27566	DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADE LEVE A PESADA. EMBALAGEM DE 20KG. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ALQUIL BENZENO SULFÔNICO LINEAR, ALCALINIZANTES, DISPERSANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CARGA E CONSERVANTE, COM VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO DE 24 MESES, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM RESOLUÇÃO VIGENTE ANVISA/MS.	PCT	100.0000	R\$ 178,50	17.850,00	ALKA 300

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 191/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 84/2020**, homologado em 31/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais e contratação de serviços de manutenção predial para a Secretaria de Assistência Social.**

Empresa: **M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 38.518,02** (trinta e oito mil, quinhentos e dezoito reais e dois centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Qua-dro /Lote	Item	Códi-go	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	2	50903	Revestimento em porcelanato, para piso interno, medidas aproximadas 54 x 54 cm, por metro quadrado.	UN	300.0000	R\$ 42,90	12.870,00	INCE-FRA
	3	43150	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M²	200.0000	R\$ 14,89	2.978,00	INCE-FRA
	4	43151	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	300.0000	R\$ 14,89	4.467,00	INCE-FRA
	6	50905	Rejunte cimentício para porcelanato, cinza, pacote com 5 kg.	UN	30.0000	R\$ 31,87	956,10	VOTO-RAN
	7	50316	Sacas de cimento cola (argamassa), com 20 kg - acii	SC	125.0000	R\$ 19,82	2.477,50	VOTO-RAN
	8	24737	REJUNTE FLEXÍVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO OU CINZA	KG	150.0000	R\$ 4,22	633,00	VOTO-RAN
	13	50859	Vaso sanitário branco, convencional, com saída para esgoto vertical.	UN	15.0000	R\$ 138,13	2.071,95	INCE-PA



Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	14	50860	Vaso sanitário adaptado para deficiente, branco, com saída para esgoto vertical.	UN	6,0000	R\$ 223,01	1.338,06	INCE-PA
	16	39394	PORTA LISA, DE MADEIRA, ENCABEÇADA, SEM PINTURA, DIMENSÕES 0,70X2,10M. UNIDADE.	UN	12,0000	R\$ 118,47	1.421,64	HIBRA
	17	39395	PORTA LISA, DE MADEIRA, ENCABEÇADA, SEM PINTURA, DIMENSÕES 0,80X2,10M. UNIDADE.	UN	12,0000	R\$ 118,46	1.421,52	HIBRA
	18	39396	PORTA LISA, DE MADEIRA, ENCABEÇADA, SEM PINTURA, DIMENSÕES 0,90X2,10M. UNIDADE.	UN	12,0000	R\$ 119,50	1.434,00	HIBRA
	19	50866	Torneira automática, com fechamento automático de água, em metal cromado de alta resistência, com botão de acionamento, ½ polegada com adaptador para ¾.	UN	15,0000	R\$ 121,95	1.829,25	IMPERATRIZ
	24	23793	METRO QUADRADO DE FORRO DE PVC 200MM X 8 MM	M²	300,0000	R\$ 15,40	4.620,00	INOVA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 192/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 84/2020**, homologado em 31/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais e contratação de serviços de manutenção predial para a Secretaria de Assistência Social.**

Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 41.197,90** (quarenta e um mil, cento e noventa e sete reais e noventa centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/3	1	50854	Granito preto com espessura de 2 cm, para montagem de divisória de banheiro e bancada de lavatório com aparadores e/ou trocadores, valor da instalação incluso.	M²	50,0000	R\$ 389,00	19.450,00	Cianorte
	12	50858	Espelho para banheiro com parafuso, instalado, por metro quadrado.	M²	30,0000	R\$ 278,00	8.340,00	Zulin
	20	11976	METROS QUADRADOS DE TELHA DE AÇO GALVALUME.	UN	100,0000	R\$ 47,89	4.789,00	Telhaço
	21	50867	ESTRUTURA METÁLICA, TELHA METÁLICA E INSTALAÇÃO, POR METRO QUADRADO, MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.  ESTRUTURA METÁLICA, TELHA METÁLICA E INSTALAÇÃO, POR METRO QUADRADO, MATERIAL E MÃO DE OBRA INCLUSOS.  Estrutura metálica, telha metálica e instalação, por m², material e mão de obra inclusos.	UN	50,0000	R\$ 118,00	5.900,00	Carvalho
	23	50864	Bicicletário para chão com 05 vagas, em aço.	UN	10,0000	R\$ 271,89	2.718,90	Altmayer

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 193/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 84/2020**, homologado em 31/07/2020.

Objeto: **Aquisição de materiais e contratação de serviços de manutenção predial para a Secretaria de Assistência Social.**

Empresa: **MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.**

Valor Homologado: **R\$ 90.265,00** (noventa mil, duzentos e sessenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
B/1	1	50862	Chapa de ACM 1,22m X 5m cores variadas, instalado.	UN	75,0000	R\$ 845,77	63.432,75	TERZIAN
C/2	1	50862	Chapa de ACM 1,22m X 5m cores variadas, instalado.	UN	25,0000	R\$ 845,77	21.144,25	TERZIAN
A/3	5	50904	Argamassa para porcelanato interno, cinza, embalagem de 20 kg.	UN	100,0000	R\$ 27,80	2.780,00	COLABEM
	9	40679	LAVATORIO/CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SEM LADRÃO *50 X 35* CM	UN	15,0000	R\$ 79,50	1.192,50	FIORI
	10	50856	Torneira para deficiente PNE automática.	UN	6,0000	R\$ 147,00	882,00	TALITA
	11	50857	Torneira de metal cromado, bica móvel, ¼ de volta, ½ polegada com adaptador para ¾.	UN	5,0000	R\$ 68,90	344,50	TALITA
	15	50861	Barra alça de apoio para vaso sanitário 65x65 para idosos e deficientes, em alumínio ou aço inox.	UN	6,0000	R\$ 81,50	489,00	BORNIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 194/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 88/2020**, homologado em 31/07/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de cascalhos, pedra bica corrida e brita graduada para manutenção preventiva e corretiva de estradas rurais, além de pedra rachão e pedra marroada para contenção de erosões e manutenção de dissipadores em galerias pluviais.**

Empresa: **J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO – EIRELI.**

Valor Homologado: **R\$ 715.050,00** (setecentos e quinze mil e cinquenta reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro /Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/1	1	23184	CASCALHOS BRUTO CORTADO E CARREGADO NO LOCAL.	TN	19.500,0000	R\$ 19,60	382.200,00	CRN-Mole
	2	51827	Pedra Brita Bica Corrida	TN	3.000,0000	R\$ 29,95	89.850,00	Mineiraçao Cianorte
B/2	1	23184	CASCALHOS BRUTO CORTADO E CARREGADO NO LOCAL.	TN	6.500,0000	R\$ 19,60	127.400,00	CRN-Mole
	2	51827	Pedra Brita Bica Corrida	TN	1.000,0000	R\$ 29,95	29.950,00	Mineiraçao Cianorte
C/3	1	51826	Pedra Marroada com dimensões de 0,40 cm até 0,80 cm	TN	1.000,0000	R\$ 37,45	37.450,00	Mineiraçao Cianorte
	2	51828	Pedra Brita Graduada	TN	1.000,0000	R\$ 29,95	29.950,00	Mineiraçao Cianorte
	3	31127	PEDRA RACHÃO.	TN	500,0000	R\$ 36,50	18.250,00	Mineiraçao Cianorte

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Julho 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 329/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 130/2020**, homologado em 03/11/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.**

Empresa: **CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES.**

Valor Homologado: **R\$ 27.975,00** (vinte e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total R\$	% Desconto
17	1	46349	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.900,00	16,30
	2	46350	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	500,00	
80	1	39459	Lubrificantes VW/Gol	UN	10.000,00	21,90
114	1	39513	Lubrificantes Fiat/Strada	UN	1.200,00	22,02
126	1	49374	Lubrificantes Citroen/Berlino	UN	3.600,00	15,01
172	1	49412	Peças GM/Onix (Mecânica)	UN	2.800,00	26,10
	2	49413	Serviços GM/Onix (Mecânica)	SVC	1.200,00	
174	1	49416	Lubrificantes GM/Onix	UN	2.000,00	15,08
196	1	52156	Peças para manutenção mecânica em geral, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	3.500,00	17,51
201	1	52165	Peças para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	750,00	29,51
207	1	52176	Lubrificação, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	525,00	26,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 515/2020 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **Présul Engenharia e Construções Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Rio Grande do Sul 2787, CEP: 87.703-320 na cidade de Paranavaí, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.757.461/0001-05.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de licitação por Tomada de Preço nº 09/2020.

**OBJETO:** Contratação de empresa para construção de piscina semiolímpica no Município de Cianorte.

**VALOR:** O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 1.764.881,66** (um milhão, setecentos e sessenta e quatro mil e oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de novembro de 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**TORNA PÚBLICO**

**I** - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 09/2020, modalidade *Tomada de Preços, Processo 240/2020*, concernente a **Contratação de empresa para construção de piscina semiolímpica no Município de Cianorte**.

**II** - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **Présul Engenharia e Construções Ltda** como vencedora do **Lote Único** no valor total de **R\$ 1.764.881,66** (um milhão, setecentos e sessenta e quatro mil e oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de novembro de 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito



**Órgão Oficial**  
do Município de Cianorte

[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Editado por

**Assessoria de Comunicação Social**  
E-mail: [orgaooficial@cianorte.pr.gov.br](mailto:orgaooficial@cianorte.pr.gov.br)  
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná | Brasil

